〒060-0002

札幌市中央区北２条西７丁目 かでる２.７

公益社団法人北海道ろうあ連盟

北海道聴覚障がい者情報センター

TEL：011-221-2695 FAX：011-281-1289
Ｅ-mail：nagai@hokurouren.jp

2022 年（令和４年）９月吉日

北海道登録要約筆記者各位

要約筆記者現任研修会（パソコン）のお知らせ

公益社団法人北海道ろうあ連盟

理事長 山 根 昭 治

（公印省略）

 日頃より要約筆記派遣事業の推進に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 北海道では、登録の要約筆記者に対する現任研修の予算が認められていないため、共同募金

の助成を受け、要約筆記者現任研修を下記の通り開催します。助成金を利用した事業のため、

参加費が必要です。ご了承くださいますようお願いいたします。

 参加人数により日程調整を行いますので、参加希望日をお知らせください。現時点の見込み

でもかまいません。10 月７日(金)までに別紙申込書にて返信をお願いします。不明な点はメー

ルでお問い合わせください。皆様のご参加をお待ちしております。

・日  時  ：  ① 12月３日 (土 )18:00～ 20:30

 ② 12月 17日 (土 )14:00～ 16:30

・講  師  ：  全国要約筆記問題研究会認定講師  小森  紀子  氏

・内  容  ：  パソコン要約筆記・実技

・形  式  ：  オンライン

・参加費  ：  1,000円

・申  込  ：  10月７日 (金 )まで  下 記 ま で メ ー ル か Ｆ Ａ Ｘ で

※①②とも内容は同じですが、両日参加も可能です。